5097: Post-Synodal Apostolic Exhortation *Pastores gregis*, October 5, 2003

This document summarizes the results of the tenth general assembly of the Roman synod of bishops of September 30 through October 27, 2001.

(The outline of the exhortation: I. The Mystery and Ministry of the Bishop; II. The Spiritual Life of the Bishop; III. Teacher of the Faith and Herald of the Word; IV. Minister of the Grace of the High Priesthood; V. The Pastoral Governance of the Bishop; VI. In the Communion of the Churches; VII. The Bishop before the Challenges of the Present.)

Ed.: AAS 96 (2004), 825–924.

⁶ **5095** Cf. CIC/1983, can. 908; CCEO, can. 702; Pontifical Council for the Promotion of Christian Unity, *Ecumenical Directory*, March 25, 1993, 122–25, 129–31 (AAS 85 [1993]: 1086–89); Congregation for the Doctrine of the Faith, letter *Ad exsequendam*, May 18, 2001 (AAS 93 [2001]: 786).

⁷ “Common participation in worship (*communio in sacris*) that harms the unity of the Church or involves formal acceptance of error or the danger of aberration in the faith, of scandal and indifference, is forbidden by divine law”: Decree on the Eastern Catholic Churches *Orientalium Ecclesiarum*, no. 26 (*4181).

[833] *Episcopalis ministerii indoles collegialis*

8. "... et fecit Duodecim" [Mc 3:14]. Constitutio dogmatica *Lumen gentium* per haec evangelica verba doctrinam inducit de indole collegiali coetus Duodecim....

Collegialis coniunctio inter Episcopos constituitur simul Ordinatione episcopali simulque communione hierarchica; eademque ideo essentiam ipsam cuiusque Episcopi tangit et pertinet ad Ecclesiae structuram sicut eam voluit Iesus Christus. Nam Episcopi in episcopalis ministerii plenitudine sociantur vi consecrationis episcopalis et communione hierarchica cum Collegii Capite atque membris, id est cum Collegio quod semper suum Caput comprehendit. Ita fiunt membra Collegii episcopalis,¹ propter quod tria munera, videlicet sanctificandi, docendi et regendi, in Ordinatione episcopali assumpta, exerceri [834] debent in communione hierarchica, etiamsi, ob diversum eorum immediatum finem, modo distincto.²

Hoc efficit "affectum collegialem", uti vocatur, seu collegialitatem affectivam, ex qua effluit sollicitudo Episcoporum pro aliis Ecclesiis particularibus atque Ecclesia universali.³ Si quidem asseverare oportet Episcopum numquam solum esse, quoniam ipse est semper coniunctus cum Patre per Filium in Spiritu Sancto, addendum quoque est eum numquam solum esse, eo quod iugiter constanterque coniunctus est suis cum fratribus in episcopatu et cum eo quem Dominus elegit veluti Petri Successorem.